
 
 

 
 

Akademie věd České republiky Strana 1 / 11 

 
 
 
 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyřizuje: 
Odbor podpory vědy Kanceláře  
AV ČR 

 
Č. j.:  
KAV-3618/SPO//2017 

 
URL: 
http://interni.avcr.cz/Dokumenty/In-
terni_normy/ 

 

Interní předpisy 
Akademie věd ČR 

 
 
 

       
 
 

Směrnice Akademické rady Akademie 
věd ČR č. 5 
 
ze dne 7. listopadu 2017, 
 

o Strategii AV21  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Směrnice rozeslána dne 4. května 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
  



  
 

Akademie věd České republiky Strana 2 / 11 

 
 

OBSAH 

 

Hlava I: Obecná ustanovení………………………..……  § 1 - 8 

Základní ustanovení………………………………..…...  § 1 

Rada Strategie AV21…………………………………..  § 2 

Název výzkumného programu 
a jeho koordinace………………………………….....…. § 3 

Návrh výzkumného programu 
a návrh přidružené aktivity………………………...…...  § 4 

Doba trvání a ukončení výzkumného programu 
a přidružené aktivity………………………………….....   § 5 

Přistoupení k výzkumnému programu 
a odstoupení z výzkumného programu……….………  § 6 

Ochrana duševního vlastnictví při nakládání 
s výsledky výzkumu a přístupová práva……………...  § 7 

Společná ustanovení…………………………………...  § 8 

Hlava II: Podmínky financování…………………………  § 9 

Hlava III: Hodnocení……………………………………...  § 10 - 12 

Zpráva o řešení za uplynulé období……………….….  § 11  

Závěrečná zpráva……………………………………….  § 12 

Přechodné ustanovení…………………………….………..  § 13 

Účinnost…………………………………………….………..  § 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 3 / 11 

 
 

HLAVA I 

Obecná ustanovení  

§ 1 

Základní ustanovení 

(1) Tato směrnice upravuje postup Akademie věd České republiky (dále jen „AV ČR“)  
při realizaci Strategie AV21. Cílem Strategie AV21 je zvýšit kvalitu a relevanci výzkumu 
v AV ČR, využít synergických efektů mezioborové a meziinstitucionální spolupráce, 
usnadnit přenos výsledků výzkumu do vzdělávací a aplikační sféry a zvýšit efektivitu 
využívání veřejných prostředků. Výstupem realizace Strategie AV21 jsou vědecko-po-
pularizační výsledky nebo vědecké výsledky prakticky využitelné ve společensky a eko-
nomicky významných oblastech nebo odborná stanoviska, zejména pro veřejnou správu. 

(2) Strategie AV21 se uskutečňuje prostřednictvím výzkumných programů a přidružených 
aktivit.   

(3) Výzkumným programem se rozumí soubor aktivit, které řeší aktuální problémy a výzvy 
současné společnosti. Nástrojem řešení výzkumného programu je mezioborová spolu-
práce a synergické efekty partnerské spolupráce mezi pracovišti AV ČR a mezi pracovišti 
AV ČR a spolupracujícími pracovišti mimo AV ČR. Výzkumný program se člení na vý-
zkumná témata a je řešen nejméně třemi pracovišti AV ČR. 

(4) Výzkumný program je veden koordinátorem výzkumného programu (dále jen „koordiná-
tor“), který je zaměstnancem pracoviště AV ČR s plným pracovním úvazkem, a koordi-
nační radou výzkumného programu (dále jen „koordinační rada“). 

(5) Výzkumné téma je vedeno řešitelem výzkumného tématu (dále jen „řešitel“), který je 
zaměstnancem pracoviště AV ČR. Výzkumné téma je řešeno zpravidla více pracovišti  
AV ČR. Jednotlivé aktivity při řešení výzkumného tématu vykonávají členové týmu řeši-
tele, jimiž mohou být zaměstnanci koordinačního pracoviště, partnerského pracoviště 
nebo spolupracujícího pracoviště.  

(6) Koordinačním pracovištěm je pracoviště AV ČR, které je zaměstnavatelem koordinátora, 
a podílí se na řešení výzkumného programu.  

(7) Partnerským pracovištěm je pracoviště AV ČR, které je zaměstnavatelem řešitele nebo 
člena týmu řešitele a podílí se na řešení výzkumného programu.  

(8) Spolupracujícím pracovištěm je pracoviště mimo AV ČR, které je zaměstnavatelem 
člena týmu řešitele a podílí se na řešení výzkumného programu. 

(9) Přidruženou aktivitou se rozumí aktivita, která slouží k realizaci Strategie AV21 jako 
celku. Přidružená aktivita je vedena odpovědnou osobou, která je zaměstnancem pra-
coviště AV ČR nebo AV ČR.   

§ 2 

Rada Strategie AV21 

(1) Radu Strategie AV21 (dále jen „Rada“) jmenuje Akademická rada AV ČR jako svůj po-
mocný orgán. Předsedou Rady je člen Akademické rady AV ČR pověřený koordinací 
a koncepčním rozvojem Strategie AV21, členy Rady jsou místopředsedové AV ČR, člen 
předsednictva Akademické rady AV ČR pověřený řešením koncepčních ekonomických 
a finančních záležitostí a tři členové Vědecké rady AV ČR. 

(2) Rada:  

a) zajišťuje celkovou koordinaci Strategie AV21, 

b) projednává návrhy na zřízení výzkumného programu,  



  
 

Akademie věd České republiky Strana 4 / 11 

 
 

c) navrhuje nebo projednává návrhy na ukončení výzkumného programu, 

d) projednává návrhy na zřízení přidružené aktivity, 

e) navrhuje nebo projednává návrhy na ukončení přidružené aktivity, 

f) provádí hodnocení výzkumného programu a přidružené aktivity, 

g) navrhuje rozdělení finančních prostředků Strategie AV21,  

h) jmenuje a odvolává koordinátora po projednání v Akademické radě AV ČR,  

i) je odvolacím orgánem pro řešení sporů vzniklých při řešení výzkumného programu 
nebo přidružené aktivity, 

j) předkládá Akademické radě AV ČR ke schválení 

1.  návrh na zřízení výzkumného programu nebo přidružené aktivity, 

2.  návrh na ukončení výzkumného programu nebo přidružené aktivity, 

3.  návrh rozpočtu výzkumného programu a návrh rozpočtu přidružené aktivity, 

4.  hodnocení výzkumného programu a hodnocení přidružené aktivity. 

(3) Administrativní podporu Rady zajišťuje tajemník, kterým je pracovník Kanceláře AV ČR.  

(4) Tajemník Rady vede aktuální přehled výzkumných programů a jejich koordinátorů a vý-
zkumných témat a jejich řešitelů.               

§ 3 

Název výzkumného programu a jeho koordinace 

(1) Název výzkumného programu má podobu: Strategie AV21 – název výzkumného pro-
gramu – číslo přidělené Radou (vzor: Strategie AV21 – název programu - č. XX). 

(2) Koordinátor: 

a) určuje odbornou náplň výzkumného programu, 

b) rozhoduje o otázkách řešení výzkumného programu, které nejsou vyhrazeny ko-
ordinační radě, 

c) předkládá Radě záležitosti uvedené v odst. 4 písm. f) až k), a to spolu se stanovis-
kem koordinační rady, ředitele koordinačního pracoviště a ředitelů partnerských 
pracovišť, 

d) působí jako mluvčí výzkumného programu ve vztahu k veřejnosti a médiím.  

(3) Koordinační rada se skládá z koordinátora a ředitelů partnerských pracovišť, příp. jimi 
pověřených zástupců, zpravidla řešitelů. Předsedou koordinační rady je koordinátor. Ko-
ordinační rada se schází nejméně jednou ročně. 

(4) Koordinační rada zejména: 

a) projednává na návrh koordinátora odbornou náplň výzkumného programu, 

b) projednává zprávu o řešení výzkumného programu za uplynulé období, 

c) projednává zprávu o čerpání rozpočtu v příslušném kalendářním roce,  

d) průběžně kontroluje řešení výzkumného programu,  

e) projednává změny rozdělení úkolů v rámci výzkumného programu,  

f) projednává námitky řešitelů proti publikaci poznatků vzniklých při řešení výzkum-
ného programu, 

g) řeší spory vzniklé při řešení výzkumného programu, 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 5 / 11 

 
 

h) projednává přijetí nového výzkumného tématu do výzkumného programu a zrušení 
stávajícího výzkumného tématu, 

i) projednává zapojení nového partnerského pracoviště nebo spolupracujícího pra-
coviště do výzkumného programu a vyloučení stávajícího partnerského pracoviště 
nebo spolupracujícího pracoviště z výzkumného programu, 

j) projednává změnu koordinátora nebo řešitele,  

k) navrhuje Radě prodloužení nebo ukončení výzkumného programu.  

(5) Administrativní podporu výzkumného programu a jeho koordinaci zajišťuje koordinační 
pracoviště. 

(6) Koordinační pracoviště a partnerská pracoviště mohou pro řešení výzkumného pro-
gramu a výzkumných témat uzavřít smlouvu o odborném zajištění aktivit. Vzor smlouvy 
je uveden na interních webových stránkách AV ČR. 

§ 4 

Návrh výzkumného programu a návrh přidružené aktivity 

(1) Návrh výzkumného programu podává Radě ředitel pracoviště AV ČR, které se navrhuje 
jako koordinační pracoviště.  

(2) Návrh výzkumného programu obsahuje: 

a) název výzkumného programu v českém a anglickém jazyce, 

b) jméno koordinátora a název koordinačního pracoviště,  

c) seznam výzkumných témat a jejich rozdělení mezi partnerská pracoviště, 

d) jména řešitelů a názvy partnerských pracovišť, 

e) abstrakt výzkumného programu, 

f) předpokládanou dobu trvání výzkumného programu,  

g) program a časový harmonogram prvních 12 měsíců řešení výzkumného programu, 

h) návrh rozpočtu na prvních 12 měsíců řešení výzkumného programu včetně jeho 
zdůvodnění,  

i) souhlasné vyjádření partnerských pracovišť o zapojení do řešení výzkumného pro-
gramu. 

(3) Návrh přidružené aktivity podává Radě člen Akademické rady AV ČR nebo předseda 
Vědecké rady AV ČR. 

(4) Návrh přidružené aktivity obsahuje: 

a)  název přidružené aktivity v českém a anglickém jazyce, 

b)  jméno odpovědné osoby a název pracoviště AV ČR, které bude přidruženou akti-
vitu realizovat, 

c)  zdůvodnění a cíle přidružené aktivity, 

d)  předpokládanou dobu trvání přidružené aktivity,  

e)  program a časový harmonogram prvních 12 měsíců řešení přidružené aktivity, 

f)  návrh rozpočtu na prvních 12 měsíců řešení přidružené aktivity včetně jeho zdů-
vodnění. 

(5) Rada projedná návrh výzkumného programu s přihlédnutím k trendům světové vědy, 
společenské relevanci a Národním prioritám orientovaného výzkumu, experimentálního 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 6 / 11 

 
 

vývoje a inovací. Návrh přidružené aktivity projedná Rada s přihlédnutím ke Koncepci 
Akademie věd ČR a k její potřebě pro realizaci Strategie AV21 jako celku.  

(6) Výzkumný program na návrh Rady schvaluje Akademická rada AV ČR po projednání  
ve Vědecké radě AV ČR. Přidruženou aktivitu na návrh Rady schvaluje Akademická rada 
AV ČR.  

§ 5 

Doba trvání a ukončení výzkumného programu a přidružené aktivity 

(1) Doba trvání výzkumného programu činí nejvýše 5 let. Ve lhůtě 3 měsíců před uplynutím 
doby trvání výzkumného programu může koordinátor na základě rozhodnutí koordinační 
rady požádat Radu o prodloužení výzkumného programu. K žádosti přiloží souhlasné 
vyjádření ředitele koordinačního pracoviště a ředitelů partnerských pracovišť.  

(2) Prodloužení doby trvání výzkumného programu na návrh Rady schvaluje Akademická 
rada AV ČR. 

(3) Akademická rada AV ČR na návrh Rady zkrátí dobu trvání výzkumného programu nebo 
ukončí výzkumný program před uplynutím doby jeho trvání: 

a) na návrh ředitele koordinačního pracoviště nebo koordinační rady, 

b) v případě, že za uplynulých 12 měsíců neprobíhaly dostatečné aktivity pro řešení 
výzkumného programu,   

c) v případě, že hodnocení výzkumného programu za uplynulé období konstatovalo 
nedostatečné výsledky při řešení výzkumného programu. 

(4)  Doba trvání přidružené aktivity činí nejvýše 5 let. Prodloužení doby trvání přidružené 
aktivity na návrh Rady schvaluje Akademická rada AV ČR. Akademická rada AV ČR 
může na návrh Rady zkrátit dobu trvání přidružené aktivity nebo ji ukončit před uplynutím 
doby jejího trvání. 

§ 6 

Přistoupení k výzkumnému programu a odstoupení z výzkumného programu 

(1) Pracoviště AV ČR, které chce přistoupit k řešení výzkumného programu (dále jen „při-
stupující pracoviště“), zašle Radě, po předchozím projednání s koordinátorem, žádost  
o přistoupení k výzkumnému programu. Žádost o přistoupení obsahuje:  

a) název výzkumného programu, ke kterému chce přistupující pracoviště přistoupit, 

b) název nového výzkumného tématu, jehož začlenění do výzkumného programu při-
stupující pracoviště navrhuje, nebo název stávajícího výzkumného tématu, do je-
hož řešení se chce přistupující pracoviště zapojit, 

c) jméno řešitele, který musí být zaměstnancem přistupujícího pracoviště, 

d) specifikaci úkolů, na kterých se bude přistupující pracoviště podílet v následujících 
12 měsících, 

e) vyjádření koordinátora, 

f) návrh rozpočtu na prvních 12 měsíců řešení výzkumného programu včetně jeho 
zdůvodnění.  

(2) O žádosti o přistoupení k výzkumnému programu rozhoduje Rada. 

(3) Partnerské pracoviště, které chce odstoupit od řešení výzkumného programu, zašle 
Radě, po předchozím projednání s koordinační radou nebo s koordinátorem a řediteli 
partnerských pracovišť, žádost o odstoupení z výzkumného programu.  



  
 

Akademie věd České republiky Strana 7 / 11 

 
 

(4) Spolu s žádostí o odstoupení předloží odstupující partnerské pracoviště Radě zprávu 
o řešení výzkumného programu a zprávu o čerpání rozpočtu a vyjádření koordinační 
rady nebo vyjádření koordinátora a ředitelů partnerských pracovišť. 

(5) Neplní-li partnerské pracoviště, spolupracující pracoviště nebo řešitel, který je zaměst-
nancem koordinačního pracoviště, více než 6 měsíců bez vážného důvodu úkoly vyplý-
vající pro ně z řešení výzkumného programu, vyzve jej koordinační rada nebo koordiná-
tor k obnovení plnění úkolů ve lhůtě, kterou určí. Nedojde-li ve stanovené lhůtě k obno-
vení plnění úkolů při řešení výzkumného programu, navrhne koordinační rada nebo ko-
ordinátor Radě vyloučení partnerského pracoviště nebo spolupracujícího pracoviště 
nebo řešitele, který je zaměstnancem koordinačního pracoviště, z výzkumného pro-
gramu. 

(6) O vyloučení partnerského pracoviště nebo spolupracujícího pracoviště z výzkumného 
programu rozhoduje Rada. O vyloučení řešitele, který je zaměstnancem koordinačního 
pracoviště, rozhoduje koordinátor.            

§ 7 

Ochrana duševního vlastnictví při nakládání s výsledky výzkumu a přístupová 
práva 

(1) Ochrana duševního vlastnictví při nakládání s výsledky výzkumu vzniklými při řešení vý-
zkumného programu se řídí právními předpisy upravujícími ochranu duševního vlastnic-
tví1, zásadami správné vědecké praxe, Etickým kodexem výzkumných pracovníků 
v Akademii věd České republiky a pokyny pro nakládání s duševním vlastnictvím na pra-
covištích AV ČR schválenými Akademickou radou AV ČR. 

(2) Přístupová práva k využívání znalostí, know-how a programového vybavení potřebných 
pro řešení výzkumného tématu (dále jen „přístupová práva“) se poskytují na základě 
písemné dohody uzavřené mezi pracovištěm disponujícím potřebnými přístupovými 
právy a pracovištěm, jehož zaměstnanec je řešitelem výzkumného tématu. 

(3) Přístupová práva podle odstavce 2 se poskytují bezúplatně, pouze pro účely řešení vý-
zkumného tématu a pouze na dobu nezbytně nutnou pro řešení výzkumného tématu. 

(4) Přístupová práva k programovému vybavení počítače (softwaru) neobsahují přístup  
ke zdrojovému kódu, není-li v dohodě uvedeno jinak. Každá změna nebo úprava soft-
waru provedená v souvislosti s řešením výzkumného tématu musí být bezodkladně 
oznámena vlastníkovi softwaru, včetně zdrojových kódů a podrobného popisu změny 
nebo úpravy. 

 

§ 8 

Společná ustanovení 

(1) Návrhy, zprávy a ostatní podklady jsou podávány koordinačním pracovištěm a partner-
ským pracovištěm prostřednictvím informačního systému Kanceláře AV ČR, pokud není 
předsedou Rady určeno jinak. 

                                                           
 
1 Např. zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 527/1990 
Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně 
průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 441/2003 Sb., o ochranných znám-
kách, ve znění pozdějších předpisů. 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 8 / 11 

 
 

(2) Každý výzkumný program má vlastní webové stránky, kterými jsou vždy webové stránky 
AV ČR alespoň ve stručné podobě a případně v rozšířené podobě také jiné webové 
stránky. Za jejich aktuální obsah je odpovědný koordinátor. 

(3) Souhrnné informace o Strategii AV21 a aktuality jsou pravidelně zveřejňovány koordiná-
tory a tajemníkem Rady na webových stránkách AV ČR.   

(4) Chystané akce výzkumného programu oznamuje koordinátor a přidružené aktivity odpo-
vědná osoba s předstihem předsedovi a tajemníkovi Rady.  

(5) Rada připravuje k vydání informační brožuru v české a anglické verzi o výzkumných pro-
gramech Strategie AV21, kterou podle potřeby aktualizuje. Koordinátor a odpovědná 
osoba zasílají texty k aktualizaci informační brožury v obou jazykových verzích tajemní-
kovi Rady. 

(6) Koordinátor propaguje výsledky výzkumného programu ve spolupráci s  Kanceláří  
AV ČR ve vhodných médiích a na odpovídajících akcích, například Týden vědy a tech-
niky AV ČR. 

(7) Použití loga Strategie AV21 ve výstupech výzkumného programu podléhá souhlasu 
předsedy Rady. 

(8) Koordinační a partnerská pracoviště jsou povinna ve všech výstupech, které vzniknou 
v rámci výzkumného programu nebo přidružené aktivity, uvádět název Akademie věd 
České republiky a informaci o podpoře Strategií AV21. Publikační výsledky a další rele-
vantní výstupy vzniklé v rámci výzkumného programu nebo přidružené aktivity praco-
viště AV ČR hlásí do databáze Automatizovaného systému evidence výsledků (ASEP). 

 

HLAVA II 

Podmínky financování 

§ 9 

(1) Strategie AV21 je finančně podporována dotací AV ČR jako zřizovatele. Strategii AV21 
je možné realizovat i za částečné podpory z jiných zdrojů.  

(2) Dotace na podporu výzkumného programu se poskytuje koordinačnímu pracovišti a part-
nerskému pracovišti, dotace na podporu přidružené aktivity se poskytuje pracovišti  
AV ČR (dále společně jen „dotace“). Dotace se poskytuje podle směrnice Akademické 
rady AV ČR o dotacích poskytovaných Akademií věd České republiky pracovištím  
AV ČR.     

(3) Z dotace lze hradit neinvestiční náklady, které bezprostředně souvisí s řešením výzkum-
ného programu nebo přidružené aktivity. V odůvodněných případech jsou uznatelnými 
přiměřené osobní náklady: 

a)  řešitele a členů týmu řešitele, kteří jsou zaměstnanci koordinačního nebo partner-
ského pracoviště, 

b)  dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

Přiměřenost osobních nákladů v rozpočtu výzkumného programu a přidružené aktivity 
posuzuje Rada. 

(4) Z dotace lze hradit investiční náklady pouze ve výjimečných a odůvodněných případech. 

 

 

 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 9 / 11 

 
 

(5) Z dotace nelze hradit: 

a) náklady na nákladné přístroje2, 

b) režijní náklady, 

c) náklady na obvyklou výzkumnou nebo administrativní činnost, 

d) náklady na činnost, která je hrazena z prostředků účelové podpory, 

e) náklady spolupracujícího pracoviště. 

(6) Majetek zakoupený z dotace je majetkem koordinačního pracoviště nebo partnerského 
pracoviště, které jej pořídilo.  

(7) Dotace na administrativní, provozní a osobní náklady na koordinaci výzkumného pro-
gramu podle § 3 pro koordinační pracoviště činí nejvýše 600 000 Kč na kalendářní rok. 

(8) Na základě hodnocení výzkumného programu podle § 10 si na návrh Rady: 

a)  koordinační pracoviště může požádat o dotaci na úhradu osobních nákladů koor-
dinátora, a to do výše 50 000 Kč, 

b)  koordinační nebo partnerské pracoviště může požádat o dotaci na neinvestiční ná-
klady. 

(9) O úpravě práv a povinností při zajišťování účelného využití dotace se uzavírá trojstranná 
smlouva mezi AV ČR, koordinačním pracovištěm a koordinátorem. 

 

HLAVA III 

Hodnocení 

§ 10 

(1) Hodnocení řešení výzkumného programu a přidružené aktivity provádí pravidelně 
jednou ročně Rada, a to na základě zprávy o řešení za uplynulé období; po ukončení 
výzkumného programu nebo přidružené aktivity na základě závěrečné zprávy. Průběžné 
hodnocení řešení výzkumného programu a přidružené aktivity provádí koordinační rada 
nebo koordinátor podle potřeby.  

(2) Výzkumný program je hodnocen Radou zejména podle těchto kritérií: 

a) míra spolupráce mezi pracovišti AV ČR a spolupracujícími pracovišti, 

b) synergie součinnosti pracovišť AV ČR, 

c) společenská relevance výstupů, 

d) přínos pro řešení aktuálních vědeckých a společenských problémů, 

e) soulad výzkumného programu s cíli Národních priorit orientovaného výzkumu, ex-
perimentálního vývoje a inovací a zapojení do evropských a mezinárodních pro-
gramů, 

f) přínos pro reflexi otázek aktuálně rezonujících ve společnosti, 

g) aplikační potenciál výsledků výzkumného programu, 

h) přínos pro zprostředkování vědeckých poznatků vůči veřejnosti (popularizace 
vědy), 

i) uplatnění výsledků výzkumného programu v praxi, 

                                                           
 
2 Nákladným přístrojem se rozumí přístrojové vybavení s cenou vyšší než 8 mil. Kč včetně DPH. 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 10 / 11 

 
 

j) spolupráce se vzdělávací sférou a s veřejnou správou, 

k) perspektiva pokračování a růstu synergických efektů spolupráce pracovišť AV ČR.  

(3) Přidružená aktivita je hodnocena Radou zejména podle těchto kritérií: 

a) přínos pro podporu cílů Strategie AV21, 

b) společenská relevance výstupů, 

c) perspektiva pokračování.                  
 

§ 11 

Zpráva o řešení za uplynulé období  

(1) Pro účely ročního hodnocení podle § 10 odst. 1 předloží koordinátor nebo odpovědná 
osoba Radě nejpozději do 30. září zprávu o řešení výzkumného programu nebo 
přidružené aktivity za uplynulé období. 

(2) Zpráva podle odst. 1 obsahuje: 

a) charakteristiku řešení výzkumného programu nebo přidružené aktivity strukturova-
nou na jednotlivá výzkumná témata a jednotlivé typy výsledků, a to včetně podílu 
jednotlivých partnerských a spolupracujících pracovišť na těchto výsledcích, a zdů-
vodnění případných odchylek od plánovaných cílů, 

b) ohlas na výsledky řešení výzkumného programu nebo přidružené aktivity, pokud 
to je v daném vědním oboru obvyklé, 

c) zprávu o čerpání rozpočtu, 

d) návrh řešení výzkumného programu nebo přidružené aktivity na následující kalen-
dářní rok, 

e) návrh rozpočtu na 12 měsíců řešení výzkumného programu nebo přidružené akti-
vity, a to od 1. ledna následujícího kalendářního roku včetně jeho zdůvodnění. 

(3) Rada nejpozději do 31. října předloží Akademické radě AV ČR zprávu o hodnocení vý-
zkumných programů a přidružených aktivit.  

(4) Na základě hodnocení Rada navrhne Akademické radě AV ČR schválit: 

a) pokračování výzkumného programu nebo přidružené aktivity, 

b) pokračování výzkumného programu nebo přidružené aktivity s doporučenými změ-
nami v jejich řešení, 

c) ukončení výzkumného programu nebo přidružené aktivity. 

 (5)  Zprávu o čerpání rozpočtu včetně přehledu čerpání dotace strukturovaného  
na koordinační a partnerská pracoviště za uplynulý kalendářní rok předloží koordinátor 
Radě do 1. března, která o ní informuje Akademickou radu AV ČR.  

 

§ 12 

Závěrečná zpráva 

(1) Po ukončení výzkumného programu nebo přidružené aktivity podá koordinátor nebo od-
povědná osoba závěrečnou zprávu o řešení do 1. března. Závěrečnou zprávu schvaluje 
Akademická rada AV ČR na návrh Rady. 

(2) Závěrečná zpráva obsahuje: 

a) řešení výzkumného programu nebo přidružené aktivity, 

b) zprávu o splnění účelu dotace. 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 11 / 11 

 
 

§ 13 

Přechodné ustanovení 

Smlouvu o úpravě práv a povinností při zajišťování účelného využití dotace podle § 9 odst. 9 
za rok 2018 uzavře AV ČR s koordinačním pracovištěm a koordinátorem do 2 měsíců ode dne 
účinnosti této směrnice. 

§ 14 

Účinnost 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 

prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 
předsedkyně AV ČR 

 
 
 


